

**ESCOLA MARIA DE NAZARÉ SANTIAGO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade:** Edital Convite

Nº: 01/2022

**Data e hora de abertura:** dia 30/09/2022 às 08:00 horas

**Objeto:** Aquisição de material educativo esportivo, equipamento de áudio, vídeo foto, equipamentos de processamento de dados e mobiliário em geral destinado a atender as necessidades dos alunos da Educação Especial da escola Maria de Nazaré Santiago

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	E.N.LIMA VERDE		L.F.A DA SILVA EIRELI		MADISSON DE ALMEIDA SOUZA LTDA-ME		M. D SOARES – LTDA		L.A.V DA CUNHA EIRELI		EMPRESAS VENCEDORAS E..N..LIMA VERDE, L.F.A DA SILVA EIRELI E MADISSON DE ALMEIDA SOUZA .LTDA-ME
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	VALOR DOS ITENS
				01	Ábaco aberto, material madeira MDF com 50 argola de PVC	Und	2	95,00	190,00					125,00
02	Alfabeto _raile material MDF vazado com 15 peças	Und	2	95,00	190,00					125,00	250,00	105,00	210,00	190,00
03	Alfabeto ilustrado em libras material MDF 27 peças	Und	2	98,00	196,00					130,00	260,00	105,00	210,00	196,00
04	Aranha mola, adaptador tubular flexível	Und	3	95,00	285,00					125,00	375,00	110,00	330,00	285,00
05	Bloco de montagem material plástico com 500 peças com diversos tamanhos	Und	2	178,00	356,00					235,00	470,00	195,00	390,00	356,00
06	Caixinha de números material plástico c/ 168 peças	Und	5	105,00	525,00					140,00	700,00	110,00	550,00	525,00
07	Dominó de animais em libras, material MDF com 28 peças	Und	2	155,00	310,00					200,00	400,00	165,00	330,00	310,00
08	Dominó de associação de frases material MDF com 28 peças	Und	4	112,00	448,00					145,00	580,00	115,00	460,00	448,00

09	Dominó de frutas em libras, material MDF 28 peças	Und	1	170,23	170,23					220,00	220,00	180,00	180,00	170,23
10	Jogo de damas adaptado material MDF composição 01 tabuleiro serigrafado c/ orifícios p/ encaixe das peças com 24 sendo 12 cilindros e 12 quadrados	Und	1	175,00	175,00					225,00	225,00	178,00	178,00	175,00
11	Jogos pedagógicos kit com 2 educati-vos sendo: 01 memória alfabetos libras	Und	2	92,00	184,00					120,00	240,00	95,00	190,00	184,00
12	Livro de história língua de sinais com CD	Und	1	95,00	95,00					125,00	125,00	98,00	98,00	95,00
13	Material dourado, em madeira com 611peças	Und	2	143,00	286,00					190,00	380,00	145,00	290,00	286,00
14	Pinceis redondos e chanfrados para pintura em tela de tecido com tamanhos variados	Und	20	6,00	120,00					10,00	200,00	10,00	200,00	120,00
15	Tapete de alfabeto encaixado, confeccionado em EVA com 36 peças medindo 28x28cm	Und	2	260,00	520,00					340,00	680,00	280,00	560,00	520,00
16	Computador desktop, processador intel core i3 memória ram 8gb ssd 240gb monitor de 19 polegadas com teclado e mouse.	Und	1	4.620,00	4.620,00	3.200,00	3.200,00	2.200,00	2.200,00	5.500,00	5.500,00	5.200,00	5.200,00	2.200,00
17	Impressora ecotank – tanque de tinta, bivolt recursos multifuncional 3 em 1 imprime, copia e digitaliza, wifi sistema de impressão jato de tinta resolução máxima de impressão5760x1440 dpi capacidade da bandeja 100 folhas	Und	2	1.900,00	3.800,00	1.900,00	3.800,00	1.480,00	2.960,00	1.700,00	3.400,00	1.950,00	3.900,00	2.960,00
18	Mesa redonda em MDF, com diâmetro de 1100x1100 e altura 740mm	Und	1	700,00	700,00					910,00	910,00	750,00	750,00	700,00
19	Notebook, processador intel core i3 memoria ram 8gb DDR4 armazenamento SSd de 256gb window 10, conexões USB HDMI webcan integrada tela LCD 15.6 polegadas	Und	1	4.720,94	4.720,94	4.195,00	4.195,00	3.300,00	3.300,00	6.200,00	6.200,00	5.000,00	5.000,00	3.300,00
20	Caixa de som amplificada portatatil 400w RMS bateria interna de lítio 7,4 V 1800 recarregavel entrada de	Und	1	1.380,00	1.380,00	999,00	999,00	850,00	850,00	1.700,00	1700,00	1480,00	1.480,00	850,00

	bluetooth/micro SD USB FM auxiliar (p2) estéreo microfone violão P10 mono com função TWS													
21	Mesa para impressora em MDF, medindo 900x615x740	Und	1	400,00	400,00					520,00	520,00	425,00	425,00	400,00
22	Microfone com fio, cabo com 3 metros	Und	1	240,00	240,00	73,00	73,00	180,00	180,00	320,00	320,00	260,00	260,00	73,00
23	Fone de ouvido com haste acolchoada e ajustável que facilitam o encaixe perfeito frequência 20 HZ a 20 KHZ conectável com smartphone, tablets e outros dispositivos	Und	3	180,00	540,00	90,00	270,00	220,00	660,00	235,00	705,00	210,00	630,00	270,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2021 Publicado no D.O.E. nº 13292 de 25/05/2022 classificamos *pele critério de menor preço por ITENS* a empresa E.N. LIMA VERDE com o valor de R\$ 5.150,23 (Cinco mil cento e cinquenta reais e vinte e três centavos) menor preço nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,18,21 L.F.A DA SILVA EIRELI com o valor de 343,00 ( Trezentos e quarenta e três reais) menor preço nos itens 22,23 e a Empresa MADISSON DE ALMEIDA SOUZA LTDA-ME com o valor de 9.310,00 ( Nove mil trezentos e dez reais) menor preço nos itens 16,17,19,20

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO: a vista</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>



